sumando historia
uniendo fuerza
EJES Y ENGANCHES PARA
REMOLQUES DE VELOCIDAD
AXLES AND COUPLINGS
FOR SPEED TRAILERSC
AT
Á

Type
Fuerza de arrastre
Towing capacity GA
Fuerza vertical máx.
Max. vertical load
S
Valor máx.
Max. value
D
A B C D E F ØG Carrera
Stroke
Peso
Weight
mín. máx.
(kg) (kg) (kg) (kN) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)
7011502 ERF-1000-C 70 / 050 TQ/RF2 650 1 000 100 14,06 805 505 35 20 120 71 13,5 94 11,5
7013183 ERF-1500-C 70 / 050 TQ/RF3B 900 1 500 100 14,06 805 505 35 20 120 71 13,5 94 11,5
7012583 ERF-1800-C100 / 050 TQ2/RF4 950 1 800 100 26,26 945 655 40 20 150 101 16,5 100 17
7012802 ERF-2800-C100 / 050 TQ2/RF5 1 500 2 800 100 26,26 945 655 40 20 150 101 16,5 100 18
Notas / Remarks:
* Acoplamientos no se pueden montar en BEA 35/50 / It is forbidden to mount this kind of couplings in jaws BEA 35/50
** Para estos enganches consultar / For these couplings ask us
Tipo
Type
R S T U
ERF-1000/1500 35 57 15 10,5
ERF-1800/2800 50 40 15 12,5
D E
B
A

Type
Fuerza de arrastre
Towing capacity GA
Fuerza vertical máx.
Max. vertical load
S
Valor máx.
Max. value
D
A B C D E FxG ØH Carrera
Stroke
Peso
Weight
mín. máx.
(kg) (kg) (kg) (kN) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (kg)
7011473 EVF-1000 / 050 TV-RF2 650 1 000 100 14,95 605 320 125 100 148 13x18 13x10 95 13
7012570 EVF-1500 / 050 TV-RF3B 900 1 500 100 14,95 605 320 125 100 148 13x18 13x10 95 13
7012571 EVF-1800 / 050 TV3-RF4 950 1 800 100 16,72 705 325 160 120 166 13x26 13 100 19
5002424 EVF-2800 / 050 TV2-RF5 1 500 2 800 100 25,26 705 325 160 120 166 13x26 13 100 19
Notas / Remarks:
* Acoplamientos no se pueden montar en BEA 35/50 / It is forbidden to mount this kind of couplings in jaws BEA 35/50
** Para estos enganches consultar / For these couplings ask us
Tipo